
ZADANIA PLASTYCZNE KLASA V

Temat: Rzeźba – dzieło sztuki w trzech wymiarach. 

RZEŹBA – to przestrzenne, trójwymiarowe dzieło, bryła, która można obejrzeć ze wszystkich 
stron.  Może  być wykonana z kamienia, drewna, metalu, gliny, gipsu, z różnych mas plastycznych a 
także z betonu. Są to tzw. posągi. (te znacie już z rzeźby greckiej)

Ma różne kształty, formy, może być realistyczna lub abstrakcyjna (o kształcie odmiennym od 
rzeczywistości), zależy to od artysty.

Na jej wygląd ma wpływ opracowanie powierzchni, czyli faktura. Może być gładka, szorstka, 
chropowata, zależy to od rodzaju materiału z którego została wykonania i narzędzi których użył artysta. 

Przyjrzyj się rzeźbom w Twoim podręczniku – str.43-47. Znajdziesz tam ich różne rodzaje, 
rzeźby w kamieniu, drewnie, glinie. Jedne mogą być opracowane do zupełnej gładkości, inne są 
szorstkie, chropowate, by podkreślać ich dynamikę i kompozycję.

Jest też taki rodzaj rzeźby, której nie obejdziemy dookoła, ponieważ jest opracowana na tle. Na 
ścianie, kamieniu, płycie drewnianej. Możemy ja oglądać tylko z przodu. Taki wystający z tła lub 
zagłębiony w nim rysunek nazywamy PŁASKORZEŹBĄ. Taki rysunek (relief) może być bardzo 
wypukły, wklęsły lub prawie zlewający się z tłem (wtedy jest płaski – trochę tak, jak obrazy rysowane 
patykiem na piasku)

Przyjrzyj się płaskorzeźbom – str. 49-51. Maja formy rysunków o niewielkiej wypukłości, rzeźb, 
które wyglądają jak przyklejone do ściany, a także medali.

W tym tygodniu proszę, byście wpisali bądź wkleili tą krótką notatkę do zeszytu. Zapamiętajcie 
te informacje .Przyjrzyjcie się reprodukcjom dzieł na wymienionych stronach w podręczniku. Nie 
musicie mi tego wysyłać. To jest notatka i wyjaśnienie dla Was nowej metody twórczości jaka jest 
rzeźba. Dokładniej omówimy ją w klasie VI.

 Proszę osoby, które wykonywały prace na konkurs „Mały Makuś” - autoportret, by najpóźniej 
do 10.06 dostarczyły prace do szkoły, ponieważ muszę zdecydować o wyborze 3 prac do konkursu. 
Do pracy należy dołączyć metryczkę – można ołówkiem na odwrocie pracy napisać imię, nazwisko, 
datę urodzenia, klasę.
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